lapides lacuerint ij quod si vobis ego dico eis ait 40 אמר להון אמר אנא לכון דאן הלין נשתקון כאפא elamabunt נקעין:

passionis hebdomadis in sabbatho secundo ad vespas דרמשה דתרון בשבנה דשבתינה דחשנה

& ait super ea fleuit ciuitatem & vidisset appropinquasset & cu 41 ובר קרב וחוא למדינתא בכא עליה: 42 ואמר אלן

nunc die tuo in hoc saltem pacis tue quæ sunt hæc cognosceres 41 כי ידעתא אילין איתהון דשלמכי אפן בהנא יומכי השא dies autem tibi venient oculis tuis ab sunt occulta autem דין אהבכי להון מן עוניכי: 43 נתתון לכי דין יומתא loco omni ab & cingent te patroni inimicitiaru tuar. q. b. obfudebunt te

דנחרונכי בעלדבכיני ונאליונכי מן כל דוכנא: 44 ונסחפונכי ולבניכי כנוכי ולא נשכקון בכי כאף על

super lapidem in te relinquunt & non intra te & filios tuos & euerrent te 44 כאף חלף דלא ידעתא זבנא דסוערונכי: 45 ובר על

ingressus esset & cum visitationis tue tempus noueris quod nõ ppterca lapidẽ & dixit & vēiebāt in eo qui emebāt eos eiecere cepit templum להיכלא שרי למפקו לאילין דובנן בה ומוכין: 46 ואמר autem vos est orationis domus qd domus mea scripta est eis

להון כתיב דביתי בית צלותא איתוהי אנתון דין quotidie erat docens & ipse latronum speluncam fecistis eam עבדתוהי מערתא לכטיא: 47 והו מלף הוא כל יום erāt quæ rētes populi & seniores & scribæ autem sacerdotu principes in tēplo

בהיכלא רבי כהנא דין וספרא וקשישא רעמא בעין הון omnis ei facerent quid erant inuenientes & non ad perdendum eum למכרותה: 48 ולא משכחון הון מנא נעברון לה כלה ad eũ audiendum ab eo erat pendens populus eaim

גיר עמא תלא הוה ברה למשמעה: 20 caput קפלאון כ

passionis tertie noctis tertiam ad stationem דקומא דתלתא דלליא דתלתא דחשנה

40 Quibus ipse ait, Dico vobis quia si hi tacuerint, lapides clamabunt. 41 Et ut appropinquauit, videns ciuitatem, fleuit super illam, dicens. 42 Quia si cognouisses & tu, & quidem in hac die tua, quæ ad pacem tibi: nunc autem abscondita sunt ab oculis tuis. 43 Quia venient dies in te, & circumdabunt te inimici tui vallo, & circumdabunt te, & coangustabunt te undique. 44 Et ad terram proferent te, & filios tuos qui in te sunt, & non relinquent in te lapidem super lapidem: eo quod non cognoueris tempus visitationis tue. 45 Et ingressus in templum cepit eiecere vendentes in illo & ementes, 46 Dicens illis, Scriptum est, Quia domus mea, domus orationis est, vos autem fecistis illam, speluncam latronu.

47 Et erat docens quotidie in templo. Principes autem Sacerdotu & Scribæ & Principes plebis quærebant illu perdere: 48 Et non inueniebāt quid facerent illi. Omnis enim populus suspensus erat, audiens illum.

C A P. X X

40 και λεγομεν εις αυτους, λεγω υμιν, οτι εαν ητοιμασθησονται, οι λιθοι κεραιζουσιν. 41 και ος ηγγισεν, ιδων την πολιν, εξαουση εν αυτη, λεγων, 42 οτι αν εγινως και συ, και γαρ οη ημερα του σωτη, ος περιε ερηλιου του κυριου δε εκρυβη δεποσθησιν οφθαλμοι σου. 43 οτι ηξουσιν ημεραι επι σε, και περιβαλουσιν σε οι εχθροι του λαου σου, και περιβαλουσιν σε, και περιβαλουσιν σε, και περιβαλουσιν σε. 44 και εισελθων εις τον ιερο, ηρξατο εκβαλλειν τας πωλιουσας εν αυτω, και αρχαιζουσιν, 45 λεγων αυτοις, γινωσκαι, ο οικος μου, οντας προσευχης δευ, υμεις δε αυτην επονησατε αυτην αυτον λησων. 47 και ων διδασκων τον λαον ημερας εν τω ιερω. οι δε αρχιερεις και οι γραμματις εξεστησαν αυτον διδασκειν, και οι γραμματις τον λαον. 48 και ον διδασκων τον λαον ο λαος εν τω ιερω κεραιζουσιν αυτην αυτον.

M

1 Et factum est, in vna die- rum docete illo populum in templo & euangelizante, con- uenerunt principes Sacerdo- tum & Scribæ cum seniori- bus.

2 Et aiunt, dicentes ad illū, Dic nobis in qua potestate hæc facis? aut, quis est, qui dedit tibi hanc potestatem?

3 Respondens autem Iesūs dixit ad illos, Interrogabo vos & ego vnum verbum. Respondete mihi.

4 Baptismus Ioannis de celo erat, an ex hominibus?

5 At illi cogitabant intra se, dicentes, Quia si dixerimus de celo, dicit, Quare ergo non credidistis illi?

6 Si autē dixerimus ex hominibus, plebs vniuersa lapidabit nos: certi sunt enim Ioa- nem prophetam esse.

7 Et responderunt se nescire vnde esset.

8 Et Iesūs ait illis, Neque ego dico vobis in qua potestate hæc facio.

9 Cœpit autem dicere ad plebem parabolam hanc, Homo quidam plantauit vineam, & locauit eam colonis: & ipse peregrinatus fuit multis tem- poribus.

10 Et in tempore misit ad cultores seruuum, vt de fru- ctu vineæ darent illi. Qui ces- sūm dimiserunt eum inanē.

11 Et addidit alterum seruū mittere. Illi autem hūc quo- que cædentes & afficientes contumelia, dimiserunt inanem.

& euangelizaret populū in tēplo doceret cūm diebus ex in vno & factū & dicunt Senioribus cum & scribæ sacerdotū principes in quibus con- uenerunt principes Sacerdotū & Scribæ cum senioribus. qui dedit est & quis tu facis hæc potestate in qua nobis dicis quod hæc facis? aut, quis est, qui dedit tibi hanc potestatem? Respondens autem Iesū dixit ad illos, Interrogabo vos & ego vnum verbum. Respondete mihi. Baptismus Ioannis de celo erat, an ex hominibus? At illi cogitabant intra se, dicentes, Quia si dixerimus de celo, dicit, Quare ergo non credidistis illi? Si autē dixerimus ex hominibus, plebs vniuersa lapidabit nos: certi sunt enim Ioa- nem prophetam esse. Et responderunt se nescire vnde esset. Et Iesū ait illis, Neque ego dico vobis in qua potestate hæc facio. Cœpit autem dicere ad plebem parabolam hanc, Homo quidam plantauit vineam, & locauit eam colonis: & ipse peregrinatus fuit multis temporibus. Et in tempore misit ad cultores seruuum, vt de fructu vineæ darent illi. Qui cessum dimiserunt eum inanē. Et addidit alterum seruū mittere. Illi autem hūc quoque cædentes & afficientes contumelia, dimiserunt inanem.